
 
 
 
  

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
เรื่อง  กำหนดการเปิด-ปิดภาคการศึกษา การลงทะเบียน การชำระเงิน และการสอบปลายภาค 
        ของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคนอกเวลา ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565 

-------------------------------------------- 
  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31(1) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547        
จึงออกประกาศเพ่ือกำหนดการเปิด-ปิด ภาคการศึกษาและแนวทางในการจัดการเรียนการสอนสำหรับนักศึกษา
ระดับบัณฑิตศึกษา ภาคนอกเวลา รหัส 64 และ 65 ประจำภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565 เป็นไปตาม
ประกาศกระทรวงศึกษาธิการเรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2558 ข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2561 ระเบียบมหาวิทยาลัย    
ราชภัฏเพชรบุรี ว่าด้วยการรับและจ่ายเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2553 และประกาศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี เรื่อง การชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาแบบเหมาจ่าย  (ค่าบำรุงการศึกษา)ของ
นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาประจำภาคการศึกษาที่ 2/2565 จึงกำหนดการจัดการศึกษา ดังนี้ 

 

1. ตารางวันเปิด-ปิด และการจัดการเรียนการสอน 
เดือน/ปีพ.ศ. วันที ่ วันที ่ วันที ่ วันที ่ วันที ่

ธันวาคม 2565 
 

 
 24 – 25 

เปิดเรียน 2/2565 
31 

หยุดปีใหม่ 

มกราคม 2566 
1 

หยุดปีใหม่ 
7 – 8 

เรียนปกติ 
14 – 15 
เรียนปกติ 

21 – 22 
เรียนปกติ 

28 – 29 
เรียนปกติ 

กุมภาพันธ์ 2566 
4 – 5 

เรียนปกติ 
11 - 12  

เรียนปกติ 
18 – 19 
เรียนปกติ 

25 – 26 
เรียนปกติ 

 

มีนาคม 2566 
4 – 5 

หยุดวันมาฆบชูา 
11 - 12  

เรียนปกติ 
18 – 19 
เรียนปกติ 

25 – 26 
เรียนปกติ 

 

เมษายน 2566 
1 – 2 

เรียนปกติ 
8 – 9 

เรียนปกติ 
15 – 16  

หยุดวันสงกรานต ์
22 – 23  
เรียนปกติ 

29 – 30  
สอบปลายภาค 

พฤษภาคม 2566 
6  

ปิดเรียน 2/2565 

 20 – 21  
เปิดเรียน 3/2565 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. ตารางกำหนดการชำระเงินค่าลงทะเบียน 
วัน/เดือน/ปี กิจกรรม 

23 ธันวาคม 2565 –  
  31 มกราคม 2566 

พิมพ์ใบชำระเงินใน http://reg.pbru.ac.th แล้วนำมาชำระเงินค่าลงทะเบียน ณ งาน
บริหารการคลังและทรัพย์สิน อาคารศูนย์ภาษา ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 
หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส หรือ แสกนQR code ในใบชำระเงิน หรือชำระผ่านธนาคาร 
ดังนี้ ธนาคารไทยพาณิชย์ทุกสาขา ธนาคารกรุงไทยทุกสาขา ธนาคารออมสินทุกสาขา 
หลั งจากชำระเงินแล้ ว 10 วั น  สามารถพิ มพ์ ใบ เสร็ จ จากการลงทะเบี ยนใน 
http://reg.pbru.ac.th 

24 ธันวาคม 2565 เปิดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2565 
1 กุมภาพันธ์ 2566 –          
         2 เมษายน 2566 

พิมพ์ใบชำระเงินใน http://reg.pbru.ac.th แล้วนำชำระค่าปรับลงทะเบียนล่าช้าวันละ 
50 บาท แต่ไม่เกิน 1,000 บาท ณ งานบริหารการคลังและทรัพย์สิน อาคารศูนย์ภาษา 
ชั้น 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี หรือเคาน์เตอร์เซอร์วิส หรือ แสกนQR code ในใบ
ชำระเงิน หรือชำระผ่านธนาคาร ดังนี้ ธนาคารไทยพาณิชย์ทุกสาขา ธนาคารกรุงไทย
ทุกสาขา ธนาคารออมสินทุกสาขา หลังจากชำระเงินแล้ว 10 วัน สามารถพิมพ์ใบเสร็จ 
จากการลงทะเบียนใน http://reg.pbru.ac.th 

3 เมษายน 2566 พ้นสภาพการเป็นนักศึกษาสำหรับนักศึกษาที่ ไม่ ลงทะเบียนและไม่ติดต่อกับ
มหาวิทยาลัยฯ ภายในวันที่ 2 เมษายน 2566 

22 – 23 เมษายน 2566 สัปดาห์สุดท้ายของการเรียนการสอนภาคการศึกษาที่ 2/2565 
29 – 30 เมษายน 2566 สอบปลายภาคการศึกษาที่ 2/2565 
6 พฤษภาคม 2566 ปิดภาคการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ภาคการศึกษาที่ 2/2565 
20 พฤษภาคม 2566 เปิดเรียนระดับบัณฑิตศึกษาภาคการศึกษาที่ 3/2565 

 

 
หากนั กศึกษาที่ ไม่ ชำระเงินค่ าธรรมเนี ยมการศึกษาหรือไม่ชำระเงิน เพ่ือรักษาสภาพ                

การเป็นนักศึกษา และไม่ติดต่อกับมหาวิทยาลัยฯ ตามกำหนดจะพ้นสภาพการเป็นนักศึกษา 
 
 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่   31  ตุลาคม  พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เสนาะ กลิ่นงาม) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

 

http://reg.pbru.ac.th/
http://reg.pbru.ac.th/
http://reg.pbru.ac.th/
http://reg.pbru.ac.th/

